
Side 1 

 

Fenstadsøktningen   

Nr. 1  •  Påskeutgaven 2014  •   Utgiver: Fenstad Vel 

I forbindelse med at Nordby Forsamlingshus i 
år fyller 100 år, så ønsker vi bl.a å markere  
dette med en åpen dag på Nordby. Her vil     
lag og foreninger i Fenstad være representert, 
og det vil være diverse aktiviteter for ungene,  
samt underholdning med lokale innslag på   
scenen som er rigget for sommerfesten som 
skal være senere på kvelden. 

  

Marker av på kalenderen, sett av denne dagen 
og bli kjent med forsamlingshuset og det lokale 
organisasjonslivet i bygda vår. 

Nordby feirer 100 år  i 2014 

Organ til fremme av det kulturelle, sosiale og aktive miljø i Fenstad 

Nordby Forsamlingshus inviterer til åpen dag lørdag 21. juni fra kl 11:00 

Merk kalenderen 

21 juni 2014 fra kl 11.00 
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Fenstad Vel 

 

Engasjement 

Nok en gang har Fenstadsøkningene 

vist at de bryr seg om bygda si. Vi har 

friskt i minne oppslutningen om skolen 

vår da den var truet. Igjen er admini-

strasjonen i kommunen ute med trus-

ler.  Denne gangen sier de at alle 

«utkantene» i kommunen helst bør 

legges ned. Det sammenfatter ikke 

med rikspolitiske retningslinjer at folk 

ønsker å bo spredt. All utvikling skal 

fokuseres rundt Årnes og de nye satel-

littene som har reist seg i de andre 

utkantene av kommunen. Tomteråsen, 

Neskollen, Auli og Bjertnes er de nye 

satsingsområdene. Dette er totalt his-

torieløst. 

En slik utvikling ønsker ikke vi i Fenstad 

og det varmet godt å se så mange sam-

bygdinger møte på kommunens info-

møtet på skolen. Det var så fullt at 

noen måtte snu i døra. Engasjementet 

under møtet var stort og dette ble lagt 

merke til, jfr. Oppslag i Raumnes. Jeg 

håper og tror at vi med vårt engasje-

ment har vist politikerne at vi virkelig 

mener at Fenstad fortsatt skal stå på 

kartet og ha sin fortjente utvikling i 

framtida. Rådmannen bør i hvert fall få 

tegnet om kartene de bruker. De har 

ikke skjønt at Fenstad ligger nærmere 

kollektivknutepunkter enn de fleste i 

kommunen. E6, Dovrebanen, nye E16, 

fv 177 og fv 179 bør markeres på kar-

tet, da vil de se hvor godt bygda vår er 

plassert. 

Nå setter vi vår lit til at politikerne våre 

har ryggrad nok til å fortelle admini-

strasjonen og fylkesmannen hvor ska-

pet skal stå. 

Takk for at dere bryr dere 

kjære sambygdinger.  

Til glede og nytte gjennom 100 år

Midt i bygda vår, på smalsia av kampåa, står bygget vi mange har og ikke minst har hatt ett eller annet forhold til 

opp igjennom åra.  En gave forært Fenstad’s Befolkning av grosserer Johan Jørgensen og myntgravør Ivar Trond-

sen i 1914. 

Tekst og bilder: Kristian Høyby  

Ett hus oppført i gammel norsk stil, teg-

net av den kjente arkitekten Arnstein 

Arneberg. Satt opp med en betydelig 

dugnadsinnsats fra ålendingene,      

hvorpå de neste hundre årene heller 

ikke har gått helt upåaktet hen hva   

dugnadsinnsats gjelder. Måtte dette 

også vare utover i de neste hundrede 

årene.    

 

Fenstad Vel sin hjemmeside  har mye spennende    

informasjon om bygda vår. 

                       fenstad.no 

Fenstad Vel 
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Vi ønsker alle 

en riktig god 

Påske 

Til glede og nytte gjennom 100 år 

Daniel Viken, lærer ved Jerpestad skole 

1919-1932, styreformann i Nordby 1924-

1926 og senere ordfører i Nes kommune, 

skildret denne gaven på følgende måte: 

“Og inne i grenda og landskapet føier 

sig lugumt en sermerket tømmerbyg-

ning i gammal norsk stil, prydelig og 

høgtidsfull som var et hov. Det er 

nordby forsamlingshus forært ålen-

dinga av grosserer johan jørgensen 

og myntgravør ivar trondsen - fræg-

darmenn som ikke gløimde si heim-

tuft for det som større var i verda”    

Tradisjonene er lange, historiene mange, 

og det er ingen grunn til at Fenstads  

befolkning ikke skal føre disse tradisjone-

ne videre. Historier er noe som skaper 

seg selv der hvor vi har engasjement og 

aktivitet.     

Hvor mange dugnadstimer som har lagt 

ned på dette bygget er det vel sikkert 

ikke mange som er i nærheten av å se 

omfanget av, men Begrepet “veldig 

mange” får være dekkende nok.  

En person som er fylt av iver og          

begeistring, gjerne ispedd en god       

porsjon drivkraft, er det vi på godt norsk 

kaller en ildsjel. Ingen nevnt, ingen 

glemt. Men uten disse, så er det ikke 

sikkert vi hadde hatt Nordby slik det 

fremstår i dag.    

Dugnadsbegrepet er utpreget norsk 

uttrykk, og ordet dugnad ble i 2004 kåret 

til norges nasjonalord. Nordby forsam-

lingshus er i så måte ett godt og synlig 

bilde for oss beboere i Fenstad på     

nettopp dette utrykket.  

 

 

 

Det er rett og slett en enorm innsats som 

er lagt ned fra Fenstads befolkning opp 

igjennom årenes løp, som har gjort det 

mulig å bevare den gave som ble gitt oss 

for 100 år siden.  

Midt i bygda vår, på smalsia av kampåa, står bygget vi mange har og ikke minst har hatt ett eller annet forhold til 

opp igjennom åra.  En gave forært Fenstad’s Befolkning av grosserer Johan Jørgensen og myntgravør Ivar Trond-
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Skattejakten 2014 

 

Årets skattejakt vil stort sett fore-

gå på samme måte som fjoråret. 

Det vil bli plassert ut 8-10 skatte-

kister langs turstiene som er     

beskrevet på våre hjemmesider. 

Så vil vi med jevne mellomrom 

utover sommeren legge ut hint på 

«Fenstad.no» som gradvis vil føre 

deg nærmere skatten. Skatten 

består av en trekasse med en   

notisbok som du skriver navn ditt 

i. Hovedpremien, et gavekort på 

4000 kr hos sport 1 på Årnes, vil 

bli trukket blant disse navnene. 

Det betyr at jo flere skatter du 

finner, jo større sjanse er det for å 

vinne. Dessuten vil den som     

finner en skatt som førstemann, 

få en egen premie. 

Nytt av året er at vi vil arrangere 

en egen skattejakt for barn hvor vi 

lager en egen skattejaktdag ved 

Ellingsjøen. Der har kaptein Elling-

tann laget en del utfordringer som 

leder barna til skatten. Alle som 

finner fram til denne skatten vil få 

en liten premie og vil samtidig 

være med på trekningen av      

hovedpremien i den store skatte-

jakten. Det er kun barn mellom 3 

og 9 år som kan delta i denne   

jakten, men foreldre, søsken og 

andre kan være med og hjelpe til 

og bidra til en koselig dag i       

skogen.  Vi bidrar med saft, kaffe 

og vafler. Vi kommer tilbake med 

mer informasjon på våre hjemme-

sider, «fenstad.no», litt senere på 

våren. Vi regner med å starte opp 

jakten medio mai. 
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Den fantastiske naturen i Fenstad 
gir oss Fenstadsøkninger utrolig 
mange muligheter. Vi kan fiske i 
Kampåa, Vorma og alle de fine 
skogsvannene som finnes her og vi 
kan jakte på bra bestander av fugl, 
hare, rådyr, bever og elg. Så mulig-
hetene for å komme hjem med en 
fin ørretfangst eller en flott tiur i 
sekken er stor. 
Ønsker man å la fiskestanga eller 
børsa få en liten pause, kan man 
ta en tur på en av de blåmerkede 
stiene i skogen og nyte naturen, 
fotografere, plukke bær eller pluk-
ke sopp. 
 

Vi i Fenstad Jeger- og Fiskerfore-

ning ønsker å legge til rette for alle 
i Fenstad, unge, gamle, eksisteren-
de medlemmer, nye medlemmer, 
nye Fenstadsøkninger og gamle 
Fenstadsøkninger, og har derfor 
kontinuerlig aktiviteter for å      
ivareta alle de nevnte grupper.  
 
For å gjøre tilgjengeligheten enda 
bedre, skal vi nå iverksette to   
prosjekter.  
 
Prosjekt 1, Ellingsjøen 
Fenstad Jeger- og Fiskerforening 
ser Ellingsjøen som en unik innsjø 
for fritidsfiske. Dette på grunn av 
beliggenhet i nærhet av Fenstads 
befolkning, tilgjengelighet og de 
flotte mulighetene man har til å 
benytte alt arealet rundt sjøen. I 
dag er det primært abbor og mort 
i sjøen, mens det tidligere har 
vært bra med ørret der. 
 

Ørretfiske er et spennende fiske, 
hvor man kan benytte de fleste 
sportsfiskemetoder til fisket. Man 
kan benytte ordinært meitefiske, 
fiske med sluk, fiske med spinner, 
isfiske, ideelt for fluefiske og ikke 
minst den tradisjonelle Fenstad 
fiskemetoden «Harving». I tillegg 
kan man benytte oter.  Vi vil derfor 
i løpet av sensommeren etablere 
Ellingsjøen som et ørretvann igjen. 
Dette ved å sette ut noen        
hundretalls ørreter i sjøen. Frem-
kommeligheten rundt sjøen kan 
være en utfordring for noen. For å 
gjøre tilgjengeligheten bedre, vil vi 
sette ut en flytebrygge fra       
dammen. Mellom flytebryggen og 
demningen vil det være en      
landgang som gjør det enkelt å 
komme ut på brygga for alle. 

Fenstad Jeger– og Fiskerforening  
Jakt, fiske og friluftsliv i Fenstad 

Fenstad Jeger- og Fiskerforening ble etablert i 1928 og har siden den gang jobbet for å 
legge til rette for interesser innen jakt, fiske og friluftsliv.  

Tekst: Dag Smedsrud, formann Fenstad Jeger- og Fiskerforening 
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Prosjekt 2, Mærrahølen (Kampåa 
ved Vika) 
Kampåa har alltid vært en fin 
fiskeelv. I Kampåa er det bra be-
stand med ørret og abbor. For en-
kelte er det en utfordring å kom-
me til for å fiske. For å ha et tilbud 
til alle, også de som har utfordring 
med å ta seg frem, vil vi i sommer 
etablere en brygge langs kanten 
på Mærrahølen sammen med 
Fenstad Vel. Ut fra kantbrygga vil 
vi montere en flytebrygge som går 
ut i åa. For brukere av rullestol vil 
det da bli enkelt å komme til for å 
fiske. Det er vei og parkeringsplass 
helt frem til Mærrahølen.  

Fenstad Vel samarbeider med FJFF om disse to prosjektene med finansiell støtte og 

deltagelse i utbyggingene. Fenstad Vel holder også badeplassen ved Merrahølen ryddet 

og i orden i badesesongen. I tillegg  har Fenstad Vel planer om å utbedre toalettet der i sommer. 

Merrahølen badeplass  

                - enda bedre i sommer 
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Huser gård 

       -fra vikingetid til nåtid 

Presteenkesete 

Maren Binderup var den første presteen-

ken på Huser. Hun kom hit 40 år gammel, 

gravid med sitt 10. barn og bodde her i 

40 år. Det sies hun valgte garden blant 

flere kirkegods på grunn av gardens sent-

rale beliggenhet. Da var garden et tra-

fikkknutepunkt med sundsted og kort vei 

til kirken. Etter henne kom Mette Christi-

ne Monrad og etter henne, Anne Rosing. 

Anne Rosing var prestefrue og datter på 

Gamle Hvam. Da hun ble enke som 40 

åring,tokhun  til seg sin brors barn og var 

en høyt skattet tante i familien som had-

de sin omgangskrets blant de øvre sosia-

le lag som Skinnarbøl ved Kongsvinger og 

Gullaug ved Drammen. 

Private eiere 

Da Anne Rosing døde, ble garden solgt til 

Niels Joacim Vibe Stockfledt. Han kjøpte 

garden i 1850 etter et innholdsrikt liv 

som prest i Finnmark hvor han var sen-

tral i forkant av Kautokeino opprøret. 

Han solgte gården videre til sin svoger 

Gerhard Wulff Christie. Christie satte opp 

fjøset og stabburet og restaurerte hoved-

bygningen. Etter Christies død,  ble gar-

den solgt til Ole Kristensen i 1919, olde-

far til dagens eier, Lise Kristensen. 

Turbulent økonomi 

Ole Kristensen hadde god økonomi da 

Huser ble kjøpt. Etter å ha bygd opp 

Svanfoss til et blomstrende sentrum med 

sagbruk, transportselskap, bank og butik-

ker var økonomien solid – trodde han. Så 

kom på krakket og  fra Huser ble hoved-

bygningen solgt og flyttet til Hauerseter, 

eiendommen  Huserenga der Kampåfel-

tet er i dag, og Bakkevoll ble solgt og så 

gikk garden under hammeren. Heldigvis 

ble det mulig å kjøpe den tilbake av søn-

nen på garden, Odd.   

     

     

Det gamle presteenkesetet Huser har historie tilbake til vikingetida. Garden var en periode sete for Fen-

stadpresten og fra 1763 til 1850 var den presteenkesete. Siden 1850 har det vært ulike private eiere. 

Tekst og bilder: Lise Kristensen 
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Målet er å få til gardsturisme i kombina-

sjon med korndrift, skogbruk og saue-

hold på garden. Vi ønsker at bygningene 

skal få nytt liv, et sted for rekreasjon, et 

utstillingslokale for lokal kultur. 

 

Søndagsåpen stabburskafe 

Stabburskafeen på Huser vil ha  utstilling-

er og butikk med lokal mat og håndtverk. 

De fleste søndagene legger vi også opp til 

et foredrag eller en opplevelse. All aktivi-

teten skal bygge på verdiene tradisjoner, 

bærekraft, inkludering og opplevelse. 

Stikkord fra sommerens program er: 

Godt og blanda, Østre Fenstad historie-

lag, vikinger, hage, jakt og fiske, forklær, 

lokalhistorie..I tillegg blir det malekurs 12 

og 13 juli. Oppdatert oversikt vil bli lagt 

ut på hjemmesiden www.husergard.no.  

 

Fiske og natur 

Folk er velkommen til fiske- og turopple-

velser langs elva. Mange hevder at de 

beste fiskeplassene i Vorma ligger på 

eiendommen.  I vinter ble det tatt en 

Mjøsørret på 9,6 kg i nærheten av  Erte-

sekken. Kinnkliningen er et annet kjent 

navn for de som fisker i elva. Garden har  

brygge for den som vil fiske fra båt. Går 

du tur, kan du få øye på svaner, traner, 

bever, rådyr, elg og rev. 

Kulturminnebøndene i Fenstad 

Som et ledd i arbeidet med å utvikle gar-

den, samarbeider vi med nabogarden 

Veset gjennom paraplyen  Kulturminne-

bøndene. Sammen tilbyr vi seminarer og 

aktiviteter gjennom å trekke til oss både 

nasjonal ekspertise og folk med lokalt 

engasjement. 

Hovedfokus for sommeren 2014 er hus-

mannskulturen. Østre Fenstad historielag 

ved bla Roald Århus, har samlet en over-

sikt over husmannsplasser i Østre Fen-

stad og data knyttet til dem. Kulturmin-

nebøndene inviterer til to foredrag på 

Veset 24.04 Husmannskultur og byg-

ningsarv. På Huser 14.06 Ungt engasje-

ment for gammel kulturarv. 

I tillegg vil vi sommeren igjennom, invite-

re publikum til å se Østre Fenstad histo-

rielag sin oversikt på stabburskafeen på 

Huser Vi håper folk benytter anledningen 

til å supplere samlingen med bilder og 

historier. Siste søndagen i august vil vi 

avslutte sesongen med å presentere inn-

samlet materiale. 

 

Velkommen til Huser  

Garden Huser som ligger ved 

Vorma, 1 km fra Fenstad kirke, 

har en interessant historie som 

spenner fra vikingetid fram til i 

dag. Nå ønsker garden folk vel-

kommen til naturopplevelser, 

stabburskafe, utstillinger og fo-

redrag. 

Tekst og bilder: Lise Kristensen 

http://www.husergard.no
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Styret i Fenstad Vel 
 

Leder    Roald Wessel Finstad   Telefon 99 62 96 60   roaldwf@online.no 

Nestleder   Terje Woldsnes   Telefon 91 37 43 29   tw@bama.no 

Sekretær   Mads C Oppegaard   Telefon 97 75 61 95   mads.oppegaard@vegvesen.no 

Kasserer   Boye Tranum    Telefon 94 15 14 65   boye.tranum@dnvgl.com 

Styremedlem   Kari Engh Nyjordet   Telefon 41 69 70 21  kari.engh.nyjordet@tbane.no 

Styremedlem   Jon Åge Aarhus   Telefon 99 15 02 78   aarhus.jon@gmail.com 

1. vara    Arne Hovland    Telefon 92 41 19 26   arne-hovland@hotmail.com 

2. vara    Tom Erik Johansen   Telefon 99 12 29 09   tome-joh@online.no 

Konto: 0540 08 48612 • Vi er med i grasrotandelen, gi din støtte til Fenstad Vel • Org.nr. 994 547 798 • fenstad.no 

Klubbhuset                      Tegning Willy Ingjer 


